

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度八田原ダム維持工事【令和6年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月12日

発注者 住所 広島県世羅郡世羅町大字小谷字苦谷山1100-1

八田原ダム管理所

氏名 分任支出負担行為担当官

八田原ダム管理所長

清水 信夫

受注者 住所 広島県府中市本山町530番地の223

佐々田土建株式会社

氏名 代表取締役

三島 俊美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		52,236,177	
除草工						
		式	1		13,451,430	
堤防除草工						
		式	1		13,451,430	
除草	肩掛式					
肩掛式		m2	148,000	73.88	10,934,240	
除草	ハンドガイド式					
ハンドガイド式		m2	67,000	37.57	2,517,190	
堤防養生工						
		式	1		12,036,510	
芝養生工						
		式	1		565,110	
拔根除草						
		m2	6,300	89.7	565,110	
伐木除根工						
		式	1		11,471,400	
伐木・伐竹	伐木(密)					
		m2	60,000	127.1	7,626,000	
集積積込み						
		m2	60,000	64.09	3,845,400	
清掃工						
		式	1		2,608,922	
塵芥処理工						
		式	1		670,440	
散在塵芥処理						
		m2	222,000	3.02	670,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水面清掃工		式	1		1,648,010	
水面清掃		日	10	92,923	929,230	
アオコ回収船作業		日	10	71,878	718,780	
管理所周辺清掃		式	1		290,472	
ダム管理所周辺清掃		回	147	1,976	290,472	
水質浄化施設維持工		式	1		4,739,080	
流入部土砂撤去工		式	1		2,331,990	
権現川堰土砂撤去		回	10	94,723	947,230	
流入調整槽畔土砂撤去		回	10	138,476	1,384,760	
流入部清掃工		式	1		407,650	
流入部清掃		回	155	2,630	407,650	
土壌浄化槽維持工		式	1		1,999,440	
土壌浄化槽維持作業		槽	24	83,310	1,999,440	
植生浄化施設維持工		式	1		8,590,236	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路土砂撤去工		式	1		7,109,000	
水路土砂撤去		m3	1,000	7,109	7,109,000	
葦刈工		式	1		1,481,236	
葦刈		m2	26,800	55.27	1,481,236	
法面工		式	1		5,001,500	
法面整形工		式	1		1,416,000	
法面整形（切土部）		m2	1,000	1,416	1,416,000	
植生工		式	1		3,585,500	
植生工基材吹付		m2	500	7,171	3,585,500	
応急処理工		式	1		2,315,518	
応急処理作業工		式	1		2,315,518	
応急処理工		式	1		2,315,518	
警報局舎撤去工		式	1		3,492,981	
久佐局舎撤去工		式	1		980,755	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フェンス撤去工		式	1		67,458	
フェンス基礎撤去		式	1		127,132	
局舎撤去工		式	1		341,692	
局舎基礎撤去		式	1		300,618	
局舎跡地整地		式	1		143,855	
柳田局舎撤去工		式	1		1,411,439	
空中電線撤去工		式	1		201,651	
空中電線基礎撤去		式	1		254,264	
フェンス撤去工		式	1		67,458	
フェンス基礎撤去		式	1		152,558	
局舎撤去工		式	1		341,692	
局舎基礎撤去		式	1		249,961	
局舎跡地整地		式	1		143,855	
仲島局舎撤去工		式	1		1,100,787	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
空中電線撤去工		式	1		164,685	
空中電線基礎撤去		式	1		266,684	
フェンス撤去工		式	1		77,179	
フェンス基礎撤去		式	1		136,911	
局舎撤去工		式	1		200,477	
局舎基礎撤去		式	1		134,760	
局舎跡地整地		式	1		120,091	
直接工事費		式	1		52,236,177	
共通仮設費		式	1		4,814,400	
共通仮設費		式	1		583,830	
現場環境改善費（率計上）		式	1		583,830	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,230,570	
純工事費		式	1		57,050,577	
現場管理費		式	1		20,191,535	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		77,242,112	
一般管理費等		式	1		13,637,888	
工事価格		式	1		90,880,000	
消費税相当額		式	1		9,088,000	
工事費計		式	1		99,968,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度八田原ダム維持工事【令和7年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月12日

発注者 住所 広島県世羅郡世羅町大字小谷字苦谷山1100-1

八田原ダム管理所

氏名 分任支出負担行為担当官

八田原ダム管理所長

清水 信夫

受注者 住所 広島県府中市本山町530番地の223

佐々田土建株式会社

氏名 代表取締役

三島 俊美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		52,119,732	
除草工						
		式	1		13,451,430	
堤防除草工						
		式	1		13,451,430	
除草	肩掛式					
肩掛式		m2	148,000	73.88	10,934,240	
除草	ハンドガイド式					
ハンドガイド式		m2	67,000	37.57	2,517,190	
堤防養生工						
		式	1		12,036,573	
芝養生工						
		式	1		565,173	
拔根除草						
		m2	6,300	89.71	565,173	
伐木除根工						
		式	1		11,471,400	
伐木・伐竹	伐木(密)					
		m2	60,000	127.1	7,626,000	
集積積込み						
		m2	60,000	64.09	3,845,400	
清掃工						
		式	1		2,609,022	
塵芥処理工						
		式	1		670,440	
散在塵芥処理						
		m2	222,000	3.02	670,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水面清掃工		式	1		1,648,110	
水面清掃		日	10	92,929	929,290	
アオコ回収船作業		日	10	71,882	718,820	
管理所周辺清掃		式	1		290,472	
ダム管理所周辺清掃		回	147	1,976	290,472	
水質浄化施設維持工		式	1		4,739,330	
流入部土砂撤去工		式	1		2,332,120	
権現川堰土砂撤去		回	10	94,728	947,280	
流入調整槽畔土砂撤去		回	10	138,484	1,384,840	
流入部清掃工		式	1		407,650	
流入部清掃		回	155	2,630	407,650	
土壌浄化槽維持工		式	1		1,999,560	
土壌浄化槽維持作業		槽	24	83,315	1,999,560	
植生浄化施設維持工		式	1		8,591,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路土砂撤去工		式	1		7,110,000	
水路土砂撤去		m3	1,000	7,110	7,110,000	
葦刈工		式	1		1,481,236	
葦刈		m2	26,800	55.27	1,481,236	
法面工		式	1		8,587,000	
法面整形工		式	1		1,416,000	
法面整形（切土部）		m2	1,000	1,416	1,416,000	
植生工		式	1		7,171,000	
植生工基材吹付		m2	1,000	7,171	7,171,000	
応急処理工		式	1		2,105,141	
応急処理作業工		式	1		2,105,141	
応急処理工		式	1		2,105,141	
直接工事費		式	1		52,119,732	
共通仮設費		式	1		4,804,904	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		582, 886	
現場環境改善費（率計上）		式	1		582, 886	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 222, 018	
純工事費		式	1		56, 924, 636	
現場管理費		式	1		20, 152, 632	
工事原価		式	1		77, 077, 268	
一般管理費等		式	1		13, 602, 732	
工事価格		式	1		90, 680, 000	
消費税相当額		式	1		9, 068, 000	
工事費計		式	1		99, 748, 000	